CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE/MG

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

 EDITAL Nº 2, DE 21 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE/MG, no uso de suas atribuições e com

fundamento no poder de autotutela da Administração Pública, tendo em vista a constatação de que a prova discursiva

aplicada em 28/4/2024 exclusivamente ao cargo de Redator apresentou incongruência técnica que impossibilitou o

atendimento às regras previstas no edital regulador do Concurso Público (Edital nº. 1, de 15 de dezembro de 2023),

resolve torná-la nula e sem efeito, com a consequente reaplicação da prova discursiva apenas para o referido cargo, nos

termos a seguir expostos.

1. A reaplicação exclusivamente da prova discursiva para o cargo de Redator será realizada no dia 2 de junho de

2024, com início às 13h00min e duração total de 2 (duas) horas.

2. Ficam convocados para a aplicação apenas os candidatos que foram presentes na aplicação ocorrida no dia
28/4/2024, listados no Anexo Único deste ato.

3. O cartão de confirmação com a indicação do local de realização das provas e demais orientações aos candidatos
será divulgado no site do Instituto Consulplan, www.institutoconsulplan.org.br, na área correlata ao concurso,
na data provável de 27 de maio de 2024.

4. Nos termos do item 6.2.2 do Edital nº. 1/2023, para o cargo de Redator, somente serão corrigidas as provas
discursivas dos candidatos aprovados na prova objetiva e que estejam classificados até as posições 20ª, 5ª e 10ª
das listas de classificação nesta fase para a ampla concorrência, candidatos com deficiência e candidatos negros,
respectivamente. Considerando o disposto neste edital, caso seja posteriormente constatado que candidatos
aprovados nas provas objetivas até as posições supramencionadas foram ausentes na reaplicação das provas
discursivas, estes serão desconsiderados para fins de estabelecimento dos quantitativos mencionados no item
6.2.2 do Edital nº. 1/2023, visando, assim, assegurar o atendimento ao número de correções previsto
inicialmente.

Publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte/MG, 21 de maio de 2024.

GABRIEL SOUSA MARQUES DE AZEVEDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

http://www.institutoconsulplan.org.br/

2

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE CONVOCADOS

Inscrição Nome

544014885 Adaíres Helena Marques Pires Da Silva

544057429 Adaiza Fernandes Dos Reis

544004534 Adriana Aparecida Quartarolla Moura

544035228 Adriana Rodrigues Gonçalves

544037531 Alan Ribeiro Radi

544062318 Albert Muniz De Almeida

544022513 Alessandra Emanuelle Macieira Silva

544001458 Alessandra Gomes Da Silva

544015670 Alessandra Regina Perini

544008610 Alexandre Andrade De Santiago

544053740 Aliana Soares De Freitas

544058188 Alice De Carvalho Furtado

544027901 Aliene Mendes Pereira

544063096 Aline Moreira Ventura

544017045 Aline Resende De Souza

544039060 Alison Leal Pego

544045355 Alison Rodrigues

544001580 Amanda Aleixo Teixeira Da Rocha

544000135 Amanda Cristina Testa Siqueira

544047269 Amanda Luiza De Araújo Simões

544005138 Amanda Silva De Oliveira

544017775 Amanda Uhrigshardt Silva

544057400 Amauri De Paula Da Conceição Vieira

544000487 Ana Carolina Monteiro Viana

544007457 Ana Carolina Moura Dos Santos

544048066 Ana Cristina De Freitas Pereira

544038929 Ana Flavia Inácio Ferreira

544024996 Ana Letícia Barbosa Moreira

544023487 Ana Luísa Duarte Gonçalves

544076374 Ana Luiza De Souza Bueno

544027227 Ana Luiza Duarte Costa Santos

544075053 Ana Paula De Souza E Silva

544064961 Ana Paula Oliveira Amaral Colodetti

544058327 Ana Paula Pires Pereira Alves

544044857 Anderson Vitor Moreira

544064002 André Borges Meyerewicz

544057737 André Correa Von Rondon

544078969 André De Souza Pinto

544047994 Andreia De Cassia Campos

544011999 Andréia Vieira Garcia Assunção

544014187 Andrezza Malta Ferreira

544033311 Angélica Alves Ruchkys

544007827 Angelo Vinicius Alves Costa Maximo

544000798 Anna Gabriela Da Conceição Teixeira

544003507 Anna Júlia Peluci Gibaja De Souza Valente

544062251 Anne Helena De Melo

544025311 Arleide Aparecida Dos Anjos Silva

Inscrição Nome

544073824 Bárbara Eloá De Mendonça Ferreira

544060091 Bárbara Godinho De Oliveira

544034553 Barbara Heliodora Lemos De Pinheiro Santos

544034960 Bárbara Marques Barbosa De Carvalho

544070343 Barbara Motta Cordeiro Guimarães

544000610 Beatriz Souza Ferreira

544071319 Brenda Godinho Oliveira

544020777 Brenda Lana De Carvalho Salgado

544051868 Brígida Rodrigues Coelho

544070354 Bruma Ramos Leão

544009739 Bruna Cristina Cunha

544004918 Bruna Letícia Seixas Rezende

544047673 Bruna Vasconcelos De Castro

544067930 Bruno Calvo Dorfman

544066602 Bruno De Souza Cardozo Achilles

544057576 Caio Henrique Moura De Almeida

544014662 Camila Augusta Pires De Figueiredo

544038597 Camila Emanuele De Oliveira Abreu

544039796 Camila Lacerda Miranda

544037824 Carla Cristina De Araujo

544046700 Carla Demicheli

544045961 Carlos Augusto Fonseca Rogedo

544074221 Carlos Eduardo De Moura Pereira

544064990 Carlos Wagner Leite

544038116 Carolina Ladeira Vianna

544048657 Carolina Nogueira Dumbá

544027603 Carolina Silva Diniz

544039141 Carolina Ximenes Santos

544060388 Catharina Maria Silveira Guimaraes

544068311 Chrystian Revelles Gatti

544008669 Cinthia De Paiva Oliveira

544046667 Clara Ferreira Castro

544014894 Clarice Eulália Cunha De Carvalho

544067537 Claudete Gonçalves Do Nascimento Andrade

544057851 Claudia Cilene Dos Reis

544012105 Cláudio Pereira Leite

544076757 Cosmira Martins Dos Santos Costa

544043586 Cristiane Dutra Goddard

544027825 Cristiane Rodrigues Neves

544068747 Cristina Aparecida De Jesus

544052073 Cristina Helena De Souza

544062109 Cristina Holanda Gonçalves Grant

544022308 Cristovao Mascarenhas Cordeiro

544077395 Dágma Edite De Paula

544031525 Daiane Evelyn Ponciano Marquis

544058755 Daliene Menezes

544070168 Daniele Cristina Souza Montes

544001794 Darla Gonçalves Monteiro Da Silva

544038321 Darlene Moreira Suriano

544049526 Davi Seabra Grossi Paixão Maia

Inscrição Nome

544039946 Davidson Eler Da Cruz

544033984 Davidson Maurity Lima Araújo

544001381 Dayane Nayara Ramos

544053591 Debora Dos Passos Laia

544050444 Deisiane Ferreira De Souza

544047728 Denisa Ferreira Dias

544061569 Deysi Nelly Bancayan Reategui

544076159 Dheyne De Souza Santos

544008966 Douglas Pereira Nazário

544018305 Dulcirley De Jesus

544019338 Eder Deivid Da Silva

544029053 Edimar Martins

544080786 Edineia Silva Dos Santos Moreira

544059273 Eduarda Vasconcelos Gomes Pinheiro Martins

544046767 Elaine De Cássia Amaral Silva

544040109 Elen Germano Xavier

544003922 Eliane Fernandes Chagas

544062901 Elias Das Chagas Pedro

544040323 Elisa Franca e Ferreira

544035277 Elisete Eustáquia Rodrigues Silva

544011453 Elizângela De Jesus Ramalho

544046737 Emerson Vieira Louro

544058764 Enói Maria Miranda Mendes

544027553 Erica De Castro Correa

544040747 Erick Pessoa Guilhon

544056645 Erinilton Gomes Soares

544045656 Eryka Carolina De Oliveira Rubim

544038978 Estefany Nayara Dos Reis Silva

544031076 Estevão Gonçalves Marques

544036352 Eunice Margarete De Souza

544029490 Evamara Portugal Xavier Lana

544080662 Fabiana Cassiano Lima Alves

544060746 Fabiane Cristina Estanislau

544024416 Felipe Pegoretti Tavares

544058824 Felipe Roner Vilanova Novais

544067961 Fernanda Carneiro Costa

544056414 Fernanda Carolina Portella Silveira

544059893 Fernanda Emanuela Rodrigues Inácio

544000161 Fernanda Gonzaga

544044152 Fernanda Tavares Silva

544050406 Fernando Bernardes Damasceno

544035498 Filipe Fernandes De Souza

544028965 Flávia Alvarenga De Oliveira

544050641 Flavia De Castro Trindade

544073012 Flávia Maria Batista Caldeira De Souza

544017482 Flávia Morato Dos Santos De Assis

544015690 Flavia Rita Coutinho Sarmento

544031955 Flaviane Rodrigues Eugênio

544024871 Francielly Cristina Pereira Marques

544077266 Gabriel Portella Carneiro

Inscrição Nome

544058042 Gabriel Rodrigues Silva Lopes

544009593 Gabriela Caroline Alves Claudino

544002826 Gabriela Lopes Gomes

544067099 Gerada Da Anunciação Batista Ferreira

544058502 Geraldo Antonio Alves De Sousa

544054199 Geraldo Claudio Da Silva Junior

544067625 Gesirleia Aparecida Santos Rodrigues

544043366 Gilson Ventura

544039333 Giovanna Sabadini Franco Ferreira

544052119 Giulio Ribeiro Dos Santos

544051432 Gleisson Santos Nascimento

544052039 Guilherme Ferreira Aniceto

544030105 Heloisa Alves Braga

544064453 Henrique Barros Ferreira

544066214 Igor Alexsander Pereira

544015296 Igor Dos Reis Alcântara

544060538 Ingrid Figueiredo Dos Reis

544074135 Inhana Olga Costa Souza

544078040 Isabela Magalhães Ferreira

544045415 Isabella Adrienne Pereira Silva

544017459 Isabella Amarante Maciel

544040406 Isabella Aparecida De Souza Lisboa

544003456 Isabelle Fonseca Bezerra

544001558 Ivaneide Rosa Pereira

544014822 Ivani De Oliveira Nascimento Antunes

544075319 Janaína Lilian Da Silva

544015001 Jaqueline Teixeira Gomes

544040278 Jennyffer Katielly De Almeida Santos

544042640 Jéssica Lemos Prado Fonseca

544044131 Jessica Nayra Sayao De Paula

544004854 Jessyca Oliveira Dos Santos

544036941 Jhennifer Vieira Rodrigues Pinto

544057431 Joana Rocha Martins

544024489 Joanir Do Amaral Junior

544058586 João Paulo De Jesus Alves

544050690 João Paulo Navega Roque

544026673 Joice Oliveira Ventura

544009805 Josilene Kellen Pinho

544048991 Joyce Scoralick Silvestre Weber

544012774 Júlia De Faria Reis

544061131 Juliana Dos Santos Belga

544078266 Juliana Lemos Piquerotti

544031759 Juliana Lima Dias

544074028 Juliana Santos De Rosa

544057951 Juliana Silva Mendes

544039309 Juliano Batista De Oliveira

544067065 Júlio César Gonsalves Da Rocha

544031822 Júnia Andrade Viana

544007830 Júnia De Jesus Viana

544054193 Karina Araújo Gonzaga

Inscrição Nome

544054497 Karla Maíra Lopes Guimarães

544047100 Karla Rocha Rezende

544046830 Karolaine Catarina Assis

544013537 Karolina Silva Figueiredo

544011888 Kátia Regina De Sousa E Silva

544007156 Kelly Nunes De Souza Assis

544040193 Kleber Bezerra Rocha

544018857 Larissa Fernanda Pinto Da Silva

544012455 Laura Araújo De Mello

544003031 Layla Tonon Reis

544035323 Leonardo De Oliveira

544051853 Leonardo Lisboa Nonato

544044171 Letícia Alves Silva

544061910 Letícia De Morais Silva

544030835 Letícia Quéren Cunha Silva

544055465 Levi Rosa De Campos

544072439 Lídia Das Chagas Pedro

544063676 Lídia Dias Dos Santos

544019794 Lilian Iris De Souza

544066232 Lilian Maria Castro Costa Rezende

544003135 Lisa Galvão Elisei

544031061 Lívia Kelly Valentim Assis

544010566 Lívia Picinin Filardi

544061204 Lívia Ramos Diniz

544067556 Lorraine Maciel De Moura

544033964 Luanna De Sousa Do Nascimento Oliveira

544026070 Luanna Karoline De Souza Horta Mendonça

544005745 Lucas Resende Egg Divino

544017786 Luciana Mendes Ferreira

544025157 Ludmilla Guimarães De Souza Lima

544003478 Luis Gustavo Faria Teixeira

544049085 Luísa Alves Diniz

544056153 Luísa De Castro Fajardo

544020086 Luísa De Paula Brandão

544041942 Luísa Faria De Almeida Braga

544073697 Luiz Gustavo Alves Martins

544014887 Luiz Henrique Mendes Brandao

544031179 Luiza Morais Anaya Rojas

544033866 Luriane Lillian Pereira

544068455 Magno Felipe De Andrade

544050089 Maraíza Labanca Correia

544057671 Marcela De Loureiro Reis

544013802 Marcela Fontes Nascimento

544023773 Marcelo Gonçalves Fonte Boa

544039270 Marcelo Rodrigues De Melo Palmeira

544044112 Márcia De Paula Andrade

544029651 Marcia Maria De Souza Cardoso

544014798 Márcio Henrique Pelegrino De Freitas

544033479 Maria Carolina Ferreira Reis

544019391 Maria Clara Regis

Inscrição Nome

544017811 Maria Clara Xavier Leandro

544015465 Maria Cristina Alves De Sa Braga

544021641 Maria Eduarda De Paula Miranda

544051927 Maria Elisa Lisboa De Carvalho

544025353 Maria Eugênia Araujo De Oliveira

544008818 Maria Helena Cáceres Pereira

544005020 Maria Luisa Silva Ferreira

544074800 Maria Luiza Venâncio Precioso

544078607 Maria Tereza Rocha De Oliveira

544042784 Mariana De Sousa Bezerra

544013107 Mariana Rocha Giovannini

544049145 Marília Lacerda Mendonça Silva

544070651 Marina Barbosa Da Silva Resende Cunha

544068901 Marina Pereira Almeida Souza

544080180 Mary Ellen Gomes Lisboa Hampshire

544047311 Mateus Alves Rodrigues

544048633 Matheus Henrique Campos Natale

544060540 Maurício Rubens De Carvalho Guilherme

544017848 Michelle Farias Argolo

544069992 Michelle Karina De Oliveira

544037276 Miguel Augusto Do Vale Martins

544061289 Mirella Augusta Carvalho

544014126 Miriam De Castro Possas

544063394 Monah Karime El Kadri

544063713 Mônica Resende De Souza

544027704 Natalia Alves Otoni Bottrel

544020578 Natália Carin Da Silva Oliveira

544029374 Natália Coimbra Da Silva De Melo

544030772 Nathália De Aguiar Ferreira Campos

544036708 Nathália Fernanda De Freitas Faria

544002342 Nathalia Greco De Freitas Cardoso

544030529 Nathalia Tomaz De Lima

544049976 Nathalia Westermann Dos Santos Suchorski

544045143 Neide Aparecida De Freitas Sampaio

544003190 Nilce Freitas De Almeida

544076638 Pamela Danielle Souza E Oliveira

544001588 Pamella Tucunduva Da Silva

544049446 Patrícia Maciel Gazoni

544065124 Patrícia Maia E Santos

544065191 Patrícia Rodrigues Martínez

544004360 Paula Andréa Gutierrez Filardi

544074426 Paula Gouvea De Souza

544042506 Paula Jacques Santos

544059835 Paula Tamiris Candeias Gonçalves

544037291 Paulo Augusto De Melo Wagatsuma

544026914 Paulo Cesar D Alessandro Reis

544055079 Paulo Sergio Do Vale

544028419 Pedro Augusto Amaral Lopes

544040836 Pedro Madeira Rincon

544010670 Phelipe Peterson Moreira

Inscrição Nome

544054117 Pierre Mancini Silvério De Morais

544004597 Pilar Fazito De Almeida Rezende

544063153 Pollyanna Pio Teixeira

544037645 Priscila Lemos Lages

544010924 Priscila Nardy Dos Santos

544075064 Rachel Da Fonseca Furieri Sathler

544074928 Rafael Ubirajara De Lima Campos

544067309 Rafaela Ribeiro Marinho

544026683 Raimunda Aparecida De Souza Araújo

544075519 Raimunda Catarina Rita Ferreira

544055024 Raíssa Coelho Santos

544044166 Raissa Goncalves De Andrade Moreira

544031918 Raissa Kemely Fernandes

544046892 Ramon César Silva

544022917 Raquel Alves Mota

544003650 Raquel Basílio Ribeiro

544018348 Raquel Tanus Cesário De Souza Martins

544045261 Raquel Viana German

544050133 Rayane Stephane Silvério

544009750 Rayssa Miranda De Carvalho Xavier

544003677 Reginaldo Pereira Barbosa Júnior

544076089 Rejane Amaral De Sousa

544013326 Rejane Kellen De Paula Ferraz

544065273 Renata Brito Dos Reis

544010461 Renata Serrat Marinho De Souza

544021327 Renata Tunes Da Silva

544001078 Ricardo Luiz Carvalho Júnior

544004592 Roberto Dos Santos Mizael

544031244 Rodrigo De Oliveira Santos

544030203 Rodrigo Dos Santos E Silva

544045942 Rogéria Fernandes Soalheiro

544076453 Rosana Aparecida Leandro Da Silva

544070049 Rosana Lazzarini Miranda

544073582 Rosângela Alves Martins Castanheira

544073432 Rosângela Da Silva Paulo

544058669 Roseli Campos Gonçalves Da Silva

544007623 Rosilene Aparecida Silva Ávila

544050800 Rubens Damasceno Morais

544000209 Sabrina Arruda Fernandes Bacelar

544004916 Samantha Guedes Barbosa

544061703 Sandra De Souza Campos Landim

544049216 Sandra Mara Braga Palla

544058629 Sarah Temponi Soares Soares

544038332 Sarai Abreu Rodrigues Calixtro

544076371 Sheila Martins Cunha Da Silva

544072174 Sheile Almeida Fernandes

544041511 Sheury Portela Meireles

544051654 Shirlene Ferreira Coelho

544035790 Shirley Maria De Jesus

544014189 Silvana Pontel De Oliveira

Inscrição Nome

544047626 Silvânia De Souza Abrantes

544049479 Stelamares De Aquino Machado

544063330 Sthefanie Magalhães Castro Paiva

544054413 Suelen Martins

544047367 Tais Duarte Barbosa Leite Da Silva

544044303 Tales Felisberto Ferreira De Carvalho

544078564 Tamires Pereira De Jesus Souza

544034910 Tânia Dias Jordão

544052163 Tania Ribeiro Alves

544025036 Tayrine Batista Gomes

544050940 Thaís Cristina De Assis

544051324 Thales Santos De Paiva

544047721 Thalles Gonçalves De Melo

544079239 Thiago De Oliveira

544049511 Thiago José Rodrigues De Paula

544006887 Tomas Woodall Silva De Assis

544031752 Túlio Magno De Oliveira Resende

544035244 Valciene Macedo Dos Santos

544028478 Valéria Barroso Bowen Canela

544002101 Valter Menezes Vieira Junior

544059507 Vanessa Cardoso Guimarães

544020428 Veronica Cruz Cerqueira

544012082 Victor Aldebarã Mendes Rodrigues

544041901 Victor Perondi Jordão

544004508 Vinicius Gonçalo Sarraff De Rezende

544003183 Vitória Leite Velasco

544068523 Viviane Aparecida Mariana

544057814 Viviane Carla Caroba

544019445 Viviane Dos Santos Ferreira

544008358 Vivianne Tiemi Ono

544014484 Wagner Vieira De Carvalho